

FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA RADNEGO¹

101

Augustów, dnia 23.07.2022

Imię i nazwisko zgłaszającego:

Aleksandra Sigillewska

URZĄD MIEJSKI
w Augustowie
WPLYNĘŁO
Data: 25.07.2022 r.

emp

BURMISTRZ MIASTA AUGUSTOWA
za pośrednictwem
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ
W AUGUSTOWIE

TREŚĆ INTERPELACJI¹:

Wielu nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach w całej Polsce myśli o odejściu z zawodu. Wiadomo też, że wakatów w szkołach i przedszkolach w tym roku jest więcej niż w latach 2021 i 2020.

Z jednej strony to skutek odchodzenia nauczycieli na emerytury, ale jest też inna przyczyna – rezygnacja z zawodu. Trudno dziś przewidzieć, ilu nauczycieli zabraknie z tego powodu w przyszłym roku szkolnym, bo ich kontrakty kończą się zwykle 31 sierpnia.

W związku z niskim zarobkami zainteresowanie wykonywaniem zawodu nauczyciela rokrocznie spada. Nieadekwatne do wykonywanej pracy wynagrodzenia, ogrom obowiązków, a także szttywność i przestarzałość systemu edukacji to, jak pokazały przeprowadzone badania, główne powody, dla których nauczyciele odchodzili z pracy w placówkach publicznych. Nauczyciele w Polsce mierzą się z wieloma wymaganiami. Oprócz znajomości swoich dziedzin wymaga się od nich pedagogicznej intuicji, poczucia misji, znajomości psychologii, socjologii, metodyki, dydaktyki. W przekonaniu wielu osób pedagogzy powinni wychowywać, nauczać, wspomagać organizację procesu kształcenia, dawać dobry przykład młodym ludziom i przygotowywać ich do funkcjonowania w zmieniającym się świecie. To wszystko sprawia, że nauczyciele mogą odczuwać presję dotyczącą wypełniania swoich obowiązków w każdym z tych obszarów. Skoro jest ich tak dużo, powinien być to zawód dobrze wynagradzany, a niestety tak nie jest. Zarobki polskich nauczycieli znacząco różnią się od tych, które dominują w rozwiniętych państwach Unii Europejskiej.

31 maja był dla nauczycieli ostatnim dniem na złożenie wypowiedzenia, jeśli zdecydowali, że nie chcą pracować w szkole od września. We wrześniu sytuacja może być dramatyczna także z powodu tzw. kumulacji roczników oraz uczniów z Ukrainy, których – według MEiN – może być dwa razy więcej niż obecnie.

O miejsca w szkołach średnich ubiega się 1,5 rocznika. Do szkół średnich aplikują zarówno ci, którzy poszli do szkoły jako 7-latkowie, jak i część osób, które poszły do podstawówki jako 6-latki. Do tego dochodzą uczniowie z Ukrainy, których w polskim systemie jest obecnie 200 tysięcy, a według szacunków MEiN od września może być aż 400

¹ Niewłaściwe skreślić

tysięcy. „Dziennik Gazeta Prawna” alarmował niedawno, że w skali kraju brakuje prawie 900 nauczycieli wychowania przedszkolnego.

Nauczyciele znikają ze szkół i przedszkoli. Gdzie odchodzą z zawodu? Usługi szkoleniowe, przemysł, branża kosmetyczna. Nauczyciele z powodzeniem znajdują pracę w dużych firmach albo zakładają własne działalności i na zawsze żegnają się ze szkołą.

Na stronie Kuratorium Oświaty w Białymstoku zamieszczonych jest obecnie 576 ofert pracy dla nauczycieli w woj. podlaskim.

Pytania do interpelacji:

1. Ilu nauczycieli szkół podstawowych oraz przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Augustów odeszło na emeryturę w roku szkolnym 2021/22?
2. Ilu nauczycieli szkół podstawowych oraz przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Augustów złożyło wypowiedzenie i odejście z pracy wraz z końcem roku szkolnego 2021/22? (Rok szkolny zaczyna się 1 września a kończy 31 sierpnia następnego roku kalendarzowego).
3. Ilu nauczycieli szkół podstawowych oraz przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Augustów zdecydowało się wziąć urlop na podratowanie zdrowia i będzie przebywało na urlopie w roku szkolnym 2022/23? ?
4. Ile wakatów nauczycielskich pozostaje do obsadzenia w szkołach podstawowych oraz przedszkolach w Augustowie w arkuszach organizacyjnych placówek na rok szkolny 2022/23? Nauczycieli jakich specjalności brakuje?

Podpis: Aleksandra Sigillewska